[bookmark: _GoBack]消防设施操作员职业技能
培训班招生简章

各有关单位、个人：
为进一步提高消防控制中心操作人员业务素质和操作技能，全面推行职业资格证书制度，我校长年举办消防设施操作员《初级》、《中级》培训班，现将有关事项告知如下：
一、培训的法律依据
人力资源社会保障部办公厅、应急管理部办公厅印发了国家职业技能标准《消防设施操作员》（职业编码： 4-07-05-04，以下简称《标准》），替代《建（构）筑物消防员》（劳社厅发〔2008〕1 号），将于 2020 年 1 月 1 日起实施。
《标准》实施后， 依据原《建（构）筑物消防员》 职业技能标准考核取得的国家职业资格证书依然有效，与同等级相应职业方向的《消防设施操作员》证书通用。持初级（五级）证书的人员可监控、操作不具备联动控制功能的区域火灾自动报警系统及其他消防设施；监控、操作设有联动控制设备的消防控制室和从事消防设施检测维修保养的人员，应持中级（四级）及以上等级证书。
1、《消防法》第二十一条第二款规定：进行电焊、气焊等具有火灾危险作业的人员和自动消防系统的操作人员，必须持证上岗，并遵守消防安全操作规程。
2、公安部61号令《机关、团体、企业、事业单位消防安全管理规定》第三十八条规定：消防监控室的值班、操作人员应当接受消防安全专门培训，并持证上岗。
3、《江苏省消防条例》第四十八条第一款第五项规定：公众聚集场所投入使用、营业前消防安全检查内容包括：员工是否已经上岗前消防安全培训，自动消防系统操作等人员是否按规定取得相应的职业资格证书。
二、培训对象
具有高中及以上学历，身体健康，年龄18至55周岁，具有一定的表达、学习、分析判断能力，从事消防控制室自动消防设施操作值守与维护或其他自愿参加培训的人员。（注：不符合条件的，培训学校将不予报到登记）。
三、报名条件
（一）具备以下条件之一者，可申报《初级消防设施操作员》
1、累计从事本职业或相关职业工作1年（含）以上。
2、本职业或相关职业学徒期满。
（二）具备以下条件之一者，可申报《中级消防设施操作员》
1、取得本职业或相关职业五级/初级工职业资格证书（技能等级证书）后，累计从事本职业或相关职业工作4年（含）以上。
2、累计从事本职业或相关职业工作6年（含）以上。
四、培训方式、内容及考试
1、培训方式：采取脱产培训的方式，集中教学、集中组织考试。
2、培训内容：按照《标准》和国家统编教材施教，分为理论教学和技能操作两个方面。
3、考试领证：考试分结业考试和鉴定考试两阶段进行，考试内容由理论知识和技能操作两部分组成。第一阶段结业考试由我校组织实施，经理论和技能操作考核合格的人员，取得由我校统一核发的《结业证书》。获得《结业证书》的学员方可参加第二阶段的鉴定考试。鉴定考试理论知识考核部分，实行全国统考，由我校统一组织到全国统考考点进行考核；技能操作考核部分，由我校分批组织到消防职业技能鉴定站参加考试。鉴定考试合格者将获得由国家人力资源和社会保障部颁发的全国通用《职业资格证书》。
五、培训时间、地点及费用
1、培训时间：理论实操面授课程5天。国考前的理论和实操复训5天，时间另行通知，共计10天。同时我校免费为每位学员开通网络课程，学员可以在面授课外合理安排业余时间，利用网课，查缺补漏，加深学习。
2、报名及培训地点：南京市雨花台区小行路16号万谷移动互联网科技园8号楼3楼（江苏警官学院安德门校区）
3、培训费用：
《初级消防设施操作员》 ：
2860元（含教材、报名费）；
《中级消防设施操作员》 ：
3660元（监控方向，含教材、报名费）；
4800元（维保方向，含教材、报名费）。
4、报名时需提交：
1、身份证原件；
2、高中及以上学历的毕业证书或户口本本人页原件一份；
六、交通路线及联系方式
1、公交路线：129W、19W、26W、44W、61W、808W、820W、86W、88W（安德门站下）；26W、127W、171W（菊花台站下）；
2、地铁路线：地铁一、十号线安德门站下1号出口。
[image: ]3、联系电话：17397950119（程老师）、17372249719（沈老师）。

南京市清大东方消防职业培训学校
                                        2021年5月6日

江苏省清大东方消防学校一级注册消防工程师
考前培训招生简章
为满足广大考生的迫切需求，江苏省清大东方消防学校依托“专业消防、精编教材、实操教学、精准研判、集团连锁”等五大办学优势，特开设一级注册消防工程师考前培训，现面向社会招生。
	班型
	课        程
	价格（元）

	全科班
	《技术实务》《综合能力》《案例分析》（录播）
	2500

	基础班
	录播+直播+附赠课程
	4500

	高级班
	基础班+国庆集训直播+考前冲刺面授
	12000

	VIP班
	基础班+国庆集训面授+考前冲刺面授
	18000

	备注
	1.国庆集训（10月1-7日）、考前冲刺（10月21-27）在浙江江山培训基地面授，同时直播；2.上述收费均不含交通、食宿费；3.集团（总校）收到学费后附赠《注册消防工程师资格考试应试指南》；4.一次缴费，相应课程3年内有效。

一、班型设置
1.全科班。录播网课，为上一年度直播课程回放视频课程，含《技术实务》《综合能力》《案例分析》三科，约140学时，采用我校自编教材《注册消防工程师资格考试应试指南》（下同），适合零基础学员学习和新报名学员预习。
2.基础班。直播精讲课程，每年3-9月提供直播教学，含《技术实务》《综合能力》《案例分析》三科。第一期3-6月开班，教学内容覆盖全部消防基础及专业知识，2021年授课中新增习题课内容；第二期7-8月开班，是第一期课程基础上的提升课程，侧重重点知识讲解及相关知识点的提炼、归纳、总结；9月组织强化练习。每周一至周五19-21点通过网络直播授课，学员可通过手机或PC端学习。直播课后上传教学视频，学员可反复收看。该班型适合零基础学员，也是供学员入门学习的体验班型。为确保顺利通过考试，建议学员通过一段时间体验学习后追加学费，参加高级班或VIP班学习（注：基础班不包含国庆集训和考前冲刺）。
3.高级班。为“基础班+国庆集训直播+考前冲刺面授”的优惠组合套餐。
①国庆集训直播，10月1日至7日在浙江江山培训基地开班，同时向全国直播。国庆集训对当年的考试重点和方向进行精准研判，聚焦考试重点，传授应试技巧，夯实应试基础。高级班学员可通过手机和PC端在属地收看直播。
②考前冲刺面授，10月21日-27日在浙江江山培训基地开班，同时向全国直播。组织冲刺模拟实战练习并提供详解。模拟试卷由我校专家在对历年真题进行深入分析的基础上自主研发，精准度高，方向性强，把握考点的方向和重点与历年真题的契合度超过90%。为了营造浓厚学习氛围，提高学习效率，面授现场实施严格管理，严禁携带手机。
4.VIP班。VIP班为“基础班+国庆集训面授+考前冲刺面授”的优惠组合套餐，涵盖了高级班所有课程和服务。为了营造浓厚学习氛围，提高学习效率，面授现场实施严格管理，严禁携带手机。
5.附赠课程。以下为基础班、高级班、VIP班学员附赠课程。
（1）规范讲解。录播网课，由我校专家录制的七部主要消防技术规范，包括《建筑设计防火规范》《火灾自动报警设计规范》《自动喷水灭火系统设计规范》《消防给水及消火栓系统技术规范》《建筑防烟排烟系统技术标准》《汽车库、修车库、停车场设计防火规范》《人民防空工程设计防火规范》，有一定基础的学员可选择学习。
（2）历年真题分类解析。录播网课，将历年真题按照考试模块分类进行逐一解析，由我校专家精心研究、录制的精品课程，适合有较好基础的老学员备考、学习。
（3）实操教学。配合基础班的实操教学课程，学员可选择随时参加当地清大东方消防学校组织的初、中级消防设施操作员实操教学；国庆集训期间，在江山培训基地，仍安排一定课时进行实操教学。
二、品牌优势
作为全国最大的消防职业培训学校，我校拥有一流的消防专业培训团队和消防设施实操教学基地，开展注册消防工程师考前培训，具有无可争议的优势。
1.专业消防。清大东方教育科技集团是专门从事社会消防安全教育培训的集团化公司。旗下清大东方消防职业培训学校成立于2006年，是国内最早开展社会消防安全教育培训的专业化培训机构。集团现已在全国30个省、自治区、直辖市建成135所直营培训学校，拥有庞大的专家、教授、高级工程师以及一级注册消防工程师、高级消防设施操作员组成的管理、教学团队，专家型教职员工千余人，其中部分专家参与了国家级消防科研项目研究、国家标准制定、国家消防教材编写等国家消防行业重大事项的相关工作。
集团培训业务包括社会化消防安全教育培训、消防设施操作员培训、一级注册消防工程师考前培训、消防员培训及消防本专业学历、消防技能教育等多种教育培训项目，涵盖了消防安全全部领域和社会各个层面。经过多年的不懈努力，清大东方教育科技集团已经成为全国消防安全教育培训领域学校数量最多、师资力量最强、教学质量最优、培训范围最广、业内信誉最佳、社会影响最大的集团化连锁消防培训机构。集团年培训能力数十万人，累计培训数百万人。超强的综合实力和优质的教学质量，在消防行业内有口皆碑！
2.精编教材。我校学术委员会编写的《注册消防工程师资格考试应试指南》篇幅锐减70%，在一消培训市场独树一帜，据此教学，可大幅度减轻学员学习负担，提高学习效果。经对2018年、2019年、2020年三科考试真题认真分析比对，《应试指南》覆盖考点高达95%以上。
3.实操教学。做100道题，不如上一节实操课！我校135个消防设施实操教学基地遍布全国，为消防设施实践性教学提供了重要条件。一消考试的三个科目，消防设施部分均占比最高（60分），通过实操教学，能够帮助考生加深对消防系统、组件工作原理的理解和掌握，对提升考生应试能力可起到事半功倍的效果。
4.精准研判。依托我校专家丰富的命题经验和超高的专业水准，能使我们准确把握考试与培训方向，保障我们的考试通过率维持在较高的水平。2018、2019、2020三年“一消”真题与我们研判、培训内容契合度高达九成以上！在最新发布的2020年全国一级注册消防工程师资格考试成绩中，我校学员成绩斐然，仅内部教职员工就通过 15 人，受到广大学员与业界的广泛赞誉。
5.集团连锁。135所消防学校遍布全国，方便学员就近报名入学，免除学员路途劳顿之苦，节约学习费用，助力学员顺利通过一消国考！
三、招生范围
凡中华人民共和国公民，遵守国家法律、法规，恪守职业道德，具备大专以上学历、实践经验及专业背景等条件的，均可参加一级注册消防工程师考前培训，并参加一级注册消防工程师考试。
一级注册消防工程师资格考试报名条件
	学历
	所学专业
	工作年限
（从事消防工作年限）

	大专
	消防工程专业
	满6年（满4年）

	消防工程相关专业
	满7年（满5年）

	其他专业
	满8年（满6年）

	大本
	消防工程专业
	满4年（满3年）

	消防工程相关专业
	满5年（满4年）

	其他专业
	满6年（满5年）

	双
学位
	含消防工程专业在内的双学士学位或研究生
	满3年（满2年）

	消防工程相关专业（附件2）在内的双学士学位或者研究生
	满4年（满3年）

	其他专业的双学士学位或者研究生班
	满5年（满4年）

	硕士
	消防工程专业硕士
	满2年（满1年）

	消防工程相关专业硕士
	满3年（满2年）

	其他专业的硕士
	满4年（满3年）

	博士
	消防工程专业博士
	——（满1年）

	消防工程相关专业博士
	——（满2年）

	其他专业博士
	——（满3年）

四、报名方式
招生电话：4001-888-119，或咨询当地清大东方消防学校
网址： www.qddfxfpx.com

附件1：
一级注册消防工程师培训报名表
	姓名

	性    别
	□男 □女
	出生日期
	年   月
	年龄
	  岁

	民族

	户籍地址

	工作单位

	职务

	公民身份证号码

	报考科目
	□全科班  □基础班  □高级班

	职称
	□高级工程师   □工程师    □助理工程师    □技术员   □无

	毕业院校

	毕业时间
	年   月   日
	所学专业

	学历性质
	□全日制高等院校  □全国高等教育自学考试  □成人高等教育  □其他

	工作经历

	备注：①毕业院校填写院校全称；②毕业时间填写最高学历的毕业时间，以毕业证上登记的时间为准；③所学专业填写最高学历的所学专业，以毕业证上登记的名称为准。

附件2：
消防工程相关专业新旧对照表
	专业划分
	专业名称（98版）
	旧专业名称（98年前）

	工
学
类
相
关
专
业
	电气工程及其自动化；电子信息工程；通信工程；计算机科学与技术。
	电力系统及其自动化；高电压与绝缘技术；电气技术（部分）；电机电器及其控制；光源与照明；电气工程及其自动化；电子工程；应用电子技术；信息工程；广播电视工程；电子信息工程；无线电技术与信息系统；电子与信息技术；公共安全图像技术；通信工程；计算机通信；计算机及应用；计算机软件；软件工程。

	建筑学；城市规划；土木工程；建筑环境与设备工程；给水排水工程。
	建筑学；城市规划；城镇建设（部分）；总图设计与运输工程（部分）；矿井建设；建筑工程；城镇建设（部分）；交通土建工程；工业设备安装工程；涉外建筑工程；土木工程；供热通风与空调工程；城市燃气工程；供热空调与燃气工程；给水排水工程。

	安全工程
	矿山通风与安全；安全工程。

	化学工程与工艺
	化学工程；化工工艺；工业分析；化学工程与工艺。

	管理学类
相关专业
	管理科学；工业工程；工程管理。
	管理科学；系统工程（部分）；工业工程；管理工程（部分）；涉外建筑工程营造与管理；国际工程管理。

	注：表中“专业名称”指中华人民共和国教育部高等教育司1998年颁布的《普通高等学校本科专业目录和专业介绍》中规定的专业名称；“旧专业名称”指1998年《普通高等学校本科专业目录和专业介绍》颁布前各院校所采用的专业名称。

image1.GIF